
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE 
ESTADO DE SÃO PAULO 

  

 

 

 

 

1 

 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 003/2021, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

 

ANA LOURINETE COSTA LÔBO MONTANHER, PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CORRENTE, ESTADO DE SÃO PAULO, NO 

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

 

 
Considerando o atual momento que se encontra o país e ainda pelo fato de a Organização Mundial de Saúde 

ter alçado a patologia do Coronavírus (COVID-19) ao patamar de “pandemia”, sendo necessário observar protocolos 
de segurança objetivando oferecer aos candidatos a estrutura de prova necessária e, principalmente, segura, tais 
como: evitar aglomerações, disponibilização de álcool em gel 70%, sabonete líquido nos sanitários, máscara reserva 
para os candidatos, apoio e presença de equipe na aferição de temperatura, etc., ficam previstas as condutas 
necessárias por parte dos candidatos a serem observadas no dia da aplicação do processo: 
 

- O candidato deve chegar ao local de prova e se dirigir imediatamente para a sala ao qual foi convocado, sem 
permanecer defronte ao prédio ou no pátio do mesmo; 
 

- O candidato deve sair da sala ao qual foi convocado e imediatamente se retirar do prédio; 
 

- O ingresso ao local de prova só será permitido, obrigatoriamente, mediante a utilização correta de máscaras de 
proteção facial individual, inclusive devem os candidatos levar máscara reserva para que possam realizar a troca de 
suas máscaras de acordo com as recomendações dos órgãos de saúde; 
 

- O candidato deve manter a distância mínima recomendada pelos órgãos de saúde; 
 

- O candidato poderá entrar no local de aplicação portando seu próprio frasco de álcool em gel ou outros antissépticos 
para as mãos; 
 

- O candidato poderá entrar no local de aplicação portando sua garrafa de água; 
 

- O candidato preferencialmente não deverá se ausentar da sala para utilização dos sanitários, salvo caso de extrema 
necessidade e urgência, pois estes terão rígido processo de controle para evitar o uso simultâneo e incentivando a 
prática da higiene e a devida assepsia; 
 

- O candidato deve permitir e facilitar a aferição da temperatura ao ingressar no prédio da aplicação das provas; 
 

- O candidato deve levar consigo um saco plástico para que possa descartar o próprio lixo produzido. 

 

 

RESOLVE: 

 
HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as funções: 

 

Denominação  Quantidades de inscritos 

Ajudante de Limpeza 23 

Auxiliar de Desenvolvimento Infantil 10 

Enfermeiro 12 

Merendeira 16 

Motorista de Transporte de Alunos 12 

Professor de Creche 18 

Professor de Educação Básica I 82 

Professor de Educação Básica II – Arte 03 

Professor de Educação Básica II – Ciências 05 

Professor de Educação Básica II – Educação Especial 01 

Professor de Educação Básica II – Educação Física 10 

Professor de Educação Básica II – Filosofia 03 

Professor de Educação Básica II – Geografia 01 

Professor de Educação Básica II – História 03 

Professor de Educação Básica II – Inglês 00 

Professor de Educação Básica II – Língua Portuguesa 09 

Professor de Educação Básica II – Matemática 06 



2 

 

Professor de Educação Básica II – Música 01 

Técnico de Enfermagem 31 

PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Processo Seletivo: 
 
Nome Inscrição Função 

ADRIANA PEREIRA DE SOUZA 20372 AJUDANTE DE LIMPEZA 

ALBERTO FERREIRA 20296 AJUDANTE DE LIMPEZA 

ANA PAULA DA SILVA 20355 AJUDANTE DE LIMPEZA 

ANGELA MARIA DE PINHO SILVA 20049 AJUDANTE DE LIMPEZA 

BRUNO NASCIMENTO GARCIA 20411 AJUDANTE DE LIMPEZA 

BRUNO SILVA MENDES 20009 AJUDANTE DE LIMPEZA 

CHRYSTIE YNAE FIGUEIREDO PEREIRA 20380 AJUDANTE DE LIMPEZA 

ELIANA CRISTINA LIMEIRA MOREIRA 20253 AJUDANTE DE LIMPEZA 

ELISANGELA PEREIRA DE SOUZA 20394 AJUDANTE DE LIMPEZA 

ELISEU SOARES ROCHA 20247 AJUDANTE DE LIMPEZA 

GILVANIR ROCHA OLIVEIRA 20248 AJUDANTE DE LIMPEZA 

JOSEMARIA FERREIRA BERTOLON MOREIRA 20400 AJUDANTE DE LIMPEZA 

LUCINEIA MENDES FERREIRA 20191 AJUDANTE DE LIMPEZA 

LUZIA APARECIDA ELIZIARIO MARCELINO 20376 AJUDANTE DE LIMPEZA 

MARIA APARECIDA 20184 AJUDANTE DE LIMPEZA 

MARIANA CRISTINA DA COSTA MACHADO 20403 AJUDANTE DE LIMPEZA 

PAULA BERTANHA SUMBEM GUILHERME 20207 AJUDANTE DE LIMPEZA 

ROSELI ALVES ASSUNCAO EVANGELISTA 20425 AJUDANTE DE LIMPEZA 

SABRINA MAURA PLINIO 20020 AJUDANTE DE LIMPEZA 

SUELI APARECIDA RIBEIRO 20222 AJUDANTE DE LIMPEZA 

TALITA APARECIDA RODRIGUES 20060 AJUDANTE DE LIMPEZA 

TUANE CRISTINA DA SILVA ALVES 20098 AJUDANTE DE LIMPEZA 

VANDIRA DE SOUSA LISBOA 20374 AJUDANTE DE LIMPEZA 

ANA CLAUDIA ROSA RODRIGUES MATOS 20256 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

BRUNA DE CASTRO FIGUEIREDO NAGANO 20185 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

DALILA CRISTINA TEIXEIRA MATIAS 20410 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

ESTEFANI APARECIDA DE SOUZA FALEIROS 20423 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

GABRIELA CARDOSO ROCHA 20069 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

GENEROSA FERREIRA DOS SANTOS 20385 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

LIETE MENDES CARVALHO 20143 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

LUCIENE CRISTINA DA SILVA 20187 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

MARIANA CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA 20033 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

THIAGO BARROS DA SILVA 20398 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

ANGELICA CRISTINA DA SILVEIRA MARQUES 20113 ENFERMEIRO 

CAROLINE SILVA DE MELO 20377 ENFERMEIRO 

GERALDA VALERIA LIMA 20176 ENFERMEIRO 

JULIANA CRISTINA SIGISMUNDO DE MATOS 20408 ENFERMEIRO 

LUCIANA DE JESUS COSTA 20166 ENFERMEIRO 

LUDIMILA DOMINGUES BARBOSA 20000 ENFERMEIRO 

LUIS CARLOS RIBEIRO 20175 ENFERMEIRO 

MARCIA APARECIDA DE LIMA SILVEIRA 20011 ENFERMEIRO 

ROSEMARY VILELA DE PAULA 20161 ENFERMEIRO 

SERGIO LUIS ZANETTI RESIO 20126 ENFERMEIRO 

TATIANE BARBOSA DOS SANTOS BARCELOS 20232 ENFERMEIRO 

VIVIANE LUCIA PEREIRA LIMA 20212 ENFERMEIRO 

ALINNE PEREIRA CARVALHO 20170 MERENDEIRA 

ANA MARIA DE SOUSA 20038 MERENDEIRA 

ANA PAULA DA SILVA 20356 MERENDEIRA 

BRUNA CRISTINA TEIXEIRA SILVA 20180 MERENDEIRA 

CRISTIANI GOUVEIA DOS SANTOS 20288 MERENDEIRA 

DAIANE APARECIDA DE LIMA SOUZA 20230 MERENDEIRA 

DAIANE HELENA PLINIO 20026 MERENDEIRA 

DANIELE APARECIDA DOS SANTOS SOUZA 20118 MERENDEIRA 

ELAINE APARECIDA DA SILVA 20257 MERENDEIRA 

FRANCIELE DA COSTA 20093 MERENDEIRA 

LOREDDANIA LOURDES SANTOS FAVA CUNHA 20429 MERENDEIRA 

LUCINEIA MENDES FERREIRA 20192 MERENDEIRA 

PATRICIA APARECIDA SANTOS DA SILVA 20007 MERENDEIRA 

PAULA BERTANHA SUMBEM GUILHERME 20208 MERENDEIRA 

SUELI APARECIDA RIBEIRO 20221 MERENDEIRA 

TALITA APARECIDA RODRIGUES 20058 MERENDEIRA 

ALEXANDRE ANTONIO DA SILVA 20131 MOTORISTA DE TRANSPORTE DE ALUNOS 

BRUNO DE ANDRADE PEREIRA 20399 MOTORISTA DE TRANSPORTE DE ALUNOS 

CARLOS SANTOS DE SOUZA 20379 MOTORISTA DE TRANSPORTE DE ALUNOS 

CLAUDINEI ANTONIO MOREIRA 20402 MOTORISTA DE TRANSPORTE DE ALUNOS 

CLAUDINEIA CRISTINA MOREIRA CORREA 20323 MOTORISTA DE TRANSPORTE DE ALUNOS 

DIEGO VIEIRA BATISTA 20193 MOTORISTA DE TRANSPORTE DE ALUNOS 

FLAVIO HENRIQUE SILVA 20041 MOTORISTA DE TRANSPORTE DE ALUNOS 

JOAO CARLOS DO AMARAL 20241 MOTORISTA DE TRANSPORTE DE ALUNOS 

LUIZ HENRIQUE PALHARES GRASS 20059 MOTORISTA DE TRANSPORTE DE ALUNOS 

MARCO AURELIO DOS SANTOS 20432 MOTORISTA DE TRANSPORTE DE ALUNOS 

MATEUS DA CRUZ 20370 MOTORISTA DE TRANSPORTE DE ALUNOS 

RONALDO NEVES DA SILVA 20190 MOTORISTA DE TRANSPORTE DE ALUNOS 



3 

 

ALEXANDER MATOS DURVAL 20353 PROFESSOR DE CRECHE 

BEATRIZ CRISTINA SANTOS DA CUNHA 20440 PROFESSOR DE CRECHE 

BEATRIZ DE SOUZA FREITAS 20405 PROFESSOR DE CRECHE 

BRUNA ALVES 20390 PROFESSOR DE CRECHE 

EDUARDA CAROLINA FELICIANO 20343 PROFESSOR DE CRECHE 

FABIA ROBERTA NETO FARIA 20082 PROFESSOR DE CRECHE 

FERNANDA AGUIRRE 20424 PROFESSOR DE CRECHE 

GABRIELA MATOS MIOTTE 20352 PROFESSOR DE CRECHE 

GRAZIELA CONSTANCIA DE SOUZA 20266 PROFESSOR DE CRECHE 

JANAINA CANDIDO ALVES 20162 PROFESSOR DE CRECHE 

JESICA PEREIRA ANTONIO TEIXEIRA 20365 PROFESSOR DE CRECHE 

MARIANA COMPARINI GOSUEN 20363 PROFESSOR DE CRECHE 

MARISTELA RIQUIERI COELHO OGAVA 20389 PROFESSOR DE CRECHE 

MEIRE TEREZINHA DOS SANTOS MIGUELETI 20071 PROFESSOR DE CRECHE 

NATALIA OLIVEIRA DOS SANTOS 20350 PROFESSOR DE CRECHE 

NATALIA RODRIGUES 20289 PROFESSOR DE CRECHE 

TAINA DE CAMPOS BARBOSA 20223 PROFESSOR DE CRECHE 

TATIANE DOS SANTOS MACHADO 20375 PROFESSOR DE CRECHE 

ADRIANA APARECIDA DOS SANTOS MESQUITA 20255 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ADRIANA RAMOS COSTA 20302 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ADRIANA RODRIGUES PENHA BEVILAQUA 20442 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ALINE PATRICIA FERREIRA DA SILVA 20332 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ANA CLAUDIA ROSA RODRIGUES MATOS 20089 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ANA GABRIELA BAPTISTA DA SILVA DEDEH DE OLIVEIRA 20177 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ANA JULIA ALVES LOUREIRO 20341 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ANA PAULA DE LIMA RAMOS 20415 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ARIANI QUEIROZ GALVANI 20140 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

BARBARA DINA SERRA OLIVEIRA 20168 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

BHEATRIZ GONCALVES LEONCIO 20056 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

BRUNA COSTA DE ANDRADE 20293 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

CINTIA PAZETTO LEPI 20318 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

CLAUDIANA DE SOUSA BALATOR DE SOUZA 20108 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

CLEBIA FREIRES RABELO 20199 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

DAIANE MENDES CARVALHO MARTINS 20125 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

DANIELA DA SILVA RAIMUNDO 20295 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

DANIELLY RAMOS JUNQUEIRA 20420 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

DENISE MARIA DE MENDONCA AMATTO 20421 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

EDUARDA CAROLINA FELICIANO 20346 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ELIANE APARECIDA FERNANDES 20427 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ELIZETE BALDUINO DE CARVALHO 20342 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ELYENAI FREIRE PERONI DE SOUSA 20269 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

FABIA ROBERTA NETO FARIA 20081 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

FRANCERGIO DA SILVA FREITAS 20054 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

GABRIELA CARDOSO ROCHA 20070 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

GEORGINA DE SOUZA LOPES DE PAULA 20359 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

GESSICA MILENA DUARTE DE OLIVEIRA 20040 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

GISELI ALVES DOS REIS 20437 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

GISLAINE GOBO GUEDES 20378 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

GISLAINE PADILHA QUINTINO 20123 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

GRAZIELA CONSTANCIA DE SOUZA 20270 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ILDA CARVALHO MENDES 20142 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

JESICA PEREIRA ANTONIO TEIXEIRA 20366 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

JOAO JUSTINO DA SILVA JUNIOR 20206 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

JOYCE JOELMA DA SILVA SOUZA 20067 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

KATIA REGINA DE CARVALHO GONCALVES 20188 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

KENIA MARA SILVA 20299 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

KENIA PATRICIA CUSTODIO 20329 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

LARISSA SOARES 20167 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

LETICIA FIGUEIREDO CRUZ 20164 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

LIDIANE DE SOUSA SILVA 20029 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

LIDIANE GOMES COSTA SANTOS 20179 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

LIDICELI FERNANDA MARQUES 20430 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

LIETE MENDES CARVALHO 20146 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

LISBEL TEIXEIRA GARCIA LEITE 20027 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

LUCIENE CRISTINA DA SILVA 20017 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MARCELA REGINA DELBIANCHI MONTEIRO 20334 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MARCIA HELENA CAMARA ZANON DOS SANTOS 20331 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MARIA ANGELICA CAMARA 20418 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MARIA APARECIDA VILAS BOAS MENDES 20422 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MARIA GABRIELA LOPES SILVA 20156 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MARIA ISABELA ZANAO 20160 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MARIANA CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA 20032 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MARIETE MENDES CARVALHO 20371 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MARISTELA RIQUIERI COELHO OGAVA 20141 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MARLISE DERMINIO CORREA NEVES 20092 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MARLY ANTUNES CINTRA 20273 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MAYRA DE FATIMA DE FREITAS LOPES 20053 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MAYSA CRISTINA FELICIANO FERREIRA 20197 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

NATALIA DA SILVA TOTOLI 20096 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 



4 

 

NATALIA GARCIA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO 20042 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

NATALIA RODRIGUES 20094 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

NICOLY ROBERTA CARDOSO DA SILVA 20066 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

PATRICIA BARBOSA DE MORAIS 20225 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

PATRICIA EVANGELISTA MIGANI 20229 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

PRISCILA MARANGONI CUSTODIO 20050 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

RAQUEL APARECIDA CELESTINO DE CASTRO 20242 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

RAQUEL CINTRA DE OLIVEIRA 20163 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

RAQUEL TEIXEIRA LEITE GARCIA SILVA 20023 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

RENATA NASCIMENTO SANTOS 20169 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

SIMONE MARIA ROSA ALQUALO 20117 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

SUZANA CLAUDIA DOS SANTOS 20305 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

SUZANE FLAVIA DE MENEZES BORGES SILVA 20417 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

TACIANA APARECIDA PEREIRA DE CARVALHO 20091 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

TATIANA MORGAN BERTELI DE ANDRADE 20283 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

TATIANE TIBURCIO DE SOUZA 20106 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

TEREZA APARECIDA SANTOS PEREIRA 20226 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

THAIS SUSSUMO MENDONCA 20077 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

THIAGO ALEXSSANDER DA SILVA 20178 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

VANESSA DA SILVA COSTA FERREIRA 20280 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

VIVIANE CRISTINA REZENDE 20383 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MARIA ANGELICA MOREIRA 20134 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE 

RUBIA CRISTINA SEIXAS MARTINS 20111 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE 

SANDRA RODRIGUES DE SOUZA 20148 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE 

LAIS DE OLIVEIRA CINTRA 20368 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - CIÊNCIAS 

LEANDRO LIPORACI LUCINDO 20326 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - CIÊNCIAS 

SAMUEL REIS EVANGELISTA MIRA 20090 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - CIÊNCIAS 

TATIANA MORGAN BERTELI DE ANDRADE 20285 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - CIÊNCIAS 

VERA LUCIA DA SILVA COIMBRA 20171 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - CIÊNCIAS 

WESLEY NASCIMENTO DOS SANTOS 20260 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 

DANILO TEODORO CINTRA SILVA 20251 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

DRIELE PEREIRA PUGLIESI 20320 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

GLEYSSE FERNANDA GIOVANELLA COSTA 20301 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA 20278 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

LUCIANO OLIVEIRA LIMA 20211 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

MARCIA ELISA SOARES ALVES 20297 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

MURILO RIBEIRO SANTOS 20186 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

SAMUEL FELICIANO PEREIRA 20419 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

SHEILA RAQUEL PEREIRA 20159 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

WESLEY NASCIMENTO DOS SANTOS 20261 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

FABIANO EDUARDO DA SILVA 20065 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - FILOSOFIA 

ISAAC ANTONIO DE CAMARGO 20074 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - FILOSOFIA 

MARCELA ROBERTA GUIMARAES VASCO 20080 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - FILOSOFIA 

MARCELO PERARO DE SOUSA 20360 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - GEOGRAFIA 

DIANA FERNANDA VAZ DE MELO DOS SANTOS 20382 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - HISTÓRIA 

JANDER TELES JUNIOR 20367 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - HISTÓRIA 

RICARDO TAVARES CHAGAS 20127 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - HISTÓRIA 

ADRIANA APARECIDA DOS SANTOS MESQUITA 20254 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - LÍNGUA PORTUGUESA 

ANGELICA AUGUSTA DAMACENO LEOLINO 20284 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - LÍNGUA PORTUGUESA 

CAMILA FERNANDA VITAL DA SILVA 20173 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAUDIANA DE SOUSA BALATOR DE SOUZA 20109 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - LÍNGUA PORTUGUESA 

GABRIELA DOS SANTOS CARLINE 20407 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - LÍNGUA PORTUGUESA 

HOSMAN MESQUITA BARBOSA 20406 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - LÍNGUA PORTUGUESA 

LAUANY STEFANI GADINI 20328 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - LÍNGUA PORTUGUESA 

LETICIA DE PAULA SAMPAIO 20392 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - LÍNGUA PORTUGUESA 

LETICIA GABRIELLE DE FARIA 20337 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - LÍNGUA PORTUGUESA 

DRIELY TURI URSINI 20045 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - MATEMÁTICA 

ELIAS GABRIEL FIRMINO 20344 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - MATEMÁTICA 

FLAVIA APARECIDA CONTINI 20043 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - MATEMÁTICA 

GABRIEL BASILIO ANDRADE 20155 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - MATEMÁTICA 

JHONATAN EDUARDO SANTOS SILVA 20351 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - MATEMÁTICA 

LUCAS BORGES OLIVEIRA 20369 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - MATEMÁTICA 

GEOVANNI DE PAULA RICARTE 20022 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - MÚSICA 

AMANDA ROCHA DE PAULA 20238 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

ANA KAROLINA DE FATIMA TEIXEIRA 20004 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

ANDREIA DE BRITO SILVA 20303 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

ANDRESA DE CAMPOS FERREIRA AMARAL 20240 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

AURIENE DA SILVA PINHEIRO 20428 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

BEATRIZ BRANDIERI SILVEIRA 20362 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

CALITA DE JESUS SOUSA MOREIRA 20249 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

CAMILA ANDRADE SANTOS 20436 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

CAMILA CRISTINA OLIVEIRA SUAVE STEFANI 20438 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

GABRIELA APARECIDA DE SOUSA 20435 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

GERSON PIRES OLIVEIRA 20200 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

JORGE ARMANDO SOARES DE MENEZES 20290 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

JOSEFA SOUZA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 20262 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

JOYCE CRISTINA DOS SANTOS ALMEIDA 20239 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

KEZIA BOTELHO OLIVEIRA 20282 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

LEA DOS SANTOS 20322 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 



5 

 

LIGIA MARIA DA SILVA COSTA 20292 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

LUCAS CAMARGO SAMPAIO 20396 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

MARIA IRMA PEREIRA DO AMARAL 20183 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

MATILDE MIRIAN MACHADO 20387 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

MILENA BERNARDES 20345 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

MURILO SILVA CAMPANATI 20434 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

PATRICIA LESSA DE OLIVEIRA PRETO DUARTE 20310 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

RAFAELA RODRIGUES SZEMBER 20433 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

SELMA RAMOS DE OLIVEIRA 20012 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

SILVIA HELENA MARCINEIRO DE ALMEIDA 20205 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

TASSIANE XAVIER 20395 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

TAYNARA RODRIGUES NEVES GOMES 20100 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

VALDIVIA BUSTAMANTE OLIVEIRA 20319 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

WAGNER VILELA DE OLIVEIRA 20136 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

WILLIAM HENRIQUE SANTANA 20079 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

 

 
DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, as seguintes inscrições: 

 

Nº 

Inscr. 
Candidatos Funções 

20089 Ana Claudia Rosa Rodrigues Matos Professor de Educação Básica I 

20256 Ana Claudia Rosa Rodrigues Matos Auxiliar de Desenvolvimento Infantil 

 

 
INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, por não preencher o requisito 3.2 do Edital de 

Processo Seletivo 003/2021, as seguintes inscrições ficando as mesmas DEFERIDAS na condição de NÃO Pessoas 
com Deficiência: 

 

Nº 

Inscr. 
Candidatos Funções 

20355 Ana Paula da Silva Ajudante de Limpeza 

20398 Thiago Barros da Silva Auxiliar de Desenvolvimento Infantil 

20356 Ana Paula da Silva Merendeira 

20282 Kezia Botelho Oliveira Técnico de Enfermagem 

 

 

CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 09 DE JANEIRO DE 2022, 
nos seguintes locais e horários: 

 

Horário de Abertura dos Portões: 7h15min 

Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min 

Início das Provas: 8 horas 

PROVA OBJETIVA 

Denominação Local de Prova Endereço 

Ajudante de Limpeza 

“EMEB JORNALISTA 

GRANDUQUE JOSÉ” 

Rua Marechal Deodoro, nº 815 – 

Centro – Ribeirão Corrente/SP 

Auxiliar de Desenvolvimento Infantil 

Enfermeiro 

Motorista de Transporte de Alunos 

Professor de Creche 

Professor de Educação Básica II – 

Ciências 

Professor de Educação Básica II – 

Educação Física 

Professor de Educação Básica II – 

História 

Professor de Educação Básica II – 

Língua Portuguesa 

Professor de Educação Básica II – 

Música 

 

 



6 

 

 

Horário de Abertura dos Portões: 12h15min 

Horário de Fechamento dos Portões: 12h45min 

Início das Provas: 13h00min 

PROVA OBJETIVA 

Denominação Local de Prova Endereço 

Merendeira 

“EMEB JORNALISTA 

GRANDUQUE JOSÉ” 

Rua Marechal Deodoro, nº 815 – 

Centro – Ribeirão Corrente/SP 

Professor de Educação Básica I 

Professor de Educação Básica II – Arte 

Professor de Educação Básica II – 

Educação Especial 

Professor de Educação Básica II – 

Filosofia 

Professor de Educação Básica II – 

Geografia 

Professor de Educação Básica II – 

Matemática 

Técnico de Enfermagem 

 
 

Os candidatos deverão apresentar na data das provas, até 30 (trinta minutos) após o encerramento das 

mesmas, em salas especialmente designadas, CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA EM CARTÓRIO OU NO 

ÓRGÃO REALIZADOR (conforme item 6.2.1) OU DE ACORDO COM O INCISO II DO ARTIGO 3º DA LEI 

13.726/2018 DE EVENTUAIS TÍTULOS que possuam, conforme o item 6.1 do Edital. Não serão considerados os 
títulos apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados, e estes deverão ser entregues em 
envelope identificado com nome, função e número de inscrição do candidato, conforme o modelo abaixo, que será 
recebido com aposição de número de protocolo por meio de etiqueta adesiva, entregando-se cópia da mesma etiqueta 
ao candidato. Os envelopes serão conferidos em seu preenchimento e não serão aceitos títulos de funções que não 
estejam realizando prova na data e horário determinada. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Para os candidatos ao cargo de MOTORISTA cujas provas previstas pelo Edital são Escritas e Práticas, 
estas serão realizadas na mesma data, e os locais e horários serão anunciados nas respectivas salas durante as 
provas escritas e deverão estar de posse de suas respectivas Carteiras de Habilitação na Categoria “exigida no Edital” 
ou superior, sem restrições e com prazo de validade respectiva não vencida. 

 

Recomenda-se que IMPRIMA E LEVE CONSIGO O CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, onde todos os elementos 
acima estão contidos. 

 
Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora. 

 
O candidato deverá comparecer ao local designado para as provas, no horário conforme estabelece a tabela 

acima, respeitando-se o horário de fechamento dos portões. 
 
Somente será admitido para realizar a prova o candidato que estiver munido de um dos documentos no 

original, de acordo com normas estabelecidas no Edital, item 5.4. 
 
Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitirem, com clareza, a sua 

identificação. 
 
A Consesp recomenda que o candidato leve apenas o documento original que o identifique, caneta azul ou 

preta de material transparente, lápis preto e borracha para a realização da prova, garrafa de água, máscara facial 



7 

 

reserva, álcool em gel, lenço para higiene nasal (caso necessário) e saco plástico para descarte. NÃO leve nenhum 
dos objetos ou pertences relacionados como não recomendáveis no Edital. 

 
Nas datas, locais e horários estabelecidos acima, os portões serão fechados, não permitindo a entrada de 

candidatos retardatários. 
 

É de responsabilidade exclusiva do candidato acompanhar as publicações de TODOS os atos, editais, 
resultados, convocações e comunicados referentes a este Processo Seletivo. Até o resultado final o candidato deve 
acompanhar as publicações no site www.consesp.com.br e a partir de então, as publicações serão feitas 
exclusivamente pelo órgão realizador em seus órgãos oficiais de publicação, além de afixação em seus átrios. 
 

DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais Recursos sobre 
o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 

 
E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

Ribeirão Corrente/SP, 31 de dezembro de 2021. 
 
 
 
 

ANA LOURINETE COSTA LÔBO MONTANHER 
Prefeita 


